
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/21Y/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/21Y/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   06/06/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/21Y/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 20, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día treinta de mayo de 
dos mil veinticinco.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2025/4862G.
 Propuesta del concejal delegado de archivo y bibliotecas, para aprobar la eliminación de la 
serie documental “Expedientes sancionadores de tráfico, circulación de vehículos y 
seguridad vial”.
 
3. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2025/5232Y.
 Propuesta del concejal delegado de empleo, formación y desarrollo local, para cesión 
espacio público a la Fundación Integra para camión tráiler promocional.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 6 
de “Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, anualidades 2020-
2021-2022-2023”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 7 
de “Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, anualidades 2020-
2021-2022-2023”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/731H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento al interesado para 
que formalice el oportuno contrato del Lote 1 “escucha activa online para monitorizar redes 
sociales y plataformas turísticas digitales y comunicación digital” contenido en el contrato de 
servicios de ingeniería de diseño e implantación de herramientas informáticas para el 
avance en la transición digital dentro del sector turístico incluidas en el eje 3 transición digital 
del plan de sostenibilidad turística “Bahía de Mazarrón sostenible y digital”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/11682K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de los servicios de “Psicología, pedagogía, logopedia y 
fisioterapia para prevención, diagnóstico e intervención con usuarios de 0 a 6 años y sus 
familias, en el centro de desarrollo infantil y atención temprana de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2189E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Ejecución de 237 nichos perimetrales en 4 módulos y 92 columbarios 
en 3 módulos en la zona del antiguo vivero del cementerio municipal de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2189E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Ejecución de 237 nichos perimetrales en 4 módulos y 92 
columbarios en 3 módulos en la zona del antiguo vivero del cementerio de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2485L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del “Suministro y servicio en la nube de un sistema 
informático de gestión de agencia de colocación y de cursos de formación que integre 
además, una aplicación para dispositivos móviles con mecanismo de notificaciones y 
totalmente integrada con este”.
 
11. FESTEJOS. 
Referencia: 2025/2758Q.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la instalación 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de aparatos feriales dentro del recinto destinado a tal efecto ubicado junto a la Playa de La 
Isla, Puerto de Mazarrón.
 
12. FESTEJOS. 
Referencia: 2025/2759V.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder a los interesados autorización 
para la instalación de aparatos feriales dentro del recinto destinado a tal efecto ubicado en el 
Paseo de El Rihuete de Puerto de Mazarrón.
 
13. CAVI / IGUALDAD. 
Referencia: 2025/5442D.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para aprobar contrato menor de servicios 
siendo el objeto del mismo la ejecución del “Campamento Juvenil Plan Corresponsables”.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5511D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5634V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/10574V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para dar comienzo al trámite de 
concurrencia para la enajenación por subasta de bienes de titularidad municipal.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/10575H.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para dar comienzo al trámite de 
concurrencia para la enajenación por subasta de los siguientes bienes de titularidad 
municipal.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/4894J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado en el expediente número 2025/122H.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5020R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de la sala de exposiciones y hall del Centro de Cultura de Mazarrón.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5241S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar licencia para el uso 
del salón de actos de Casa de Cultura, el día 23 de junio de 2025, para la celebración de 
una graduación.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5280P.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial del salón de actos de la Casa de la Cultura de Mazarrón, el día 20 de 
junio de 2025.
 
22. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5350D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para acordar la adscripción del 
tractor modelo Massey Ferguson, con matrícula E7645BBJ, de titularidad municipal, a la 
mercantil Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 2007, S.L., para la realización de las tareas 
de mantenimiento y acondicionamiento de las playas del T.M. de Mazarrón.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2813F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5056Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de un TAG de la bolsa 
constituida al efecto en JGL de 31/05/2024.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5506G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar lactancia acumulada empleado 
1672.
 
26. PESCA. 
Referencia: 2025/4596Z.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la celebración de la iniciativa 
#ExperienciaINCIBE, promovida por el Instituto Nacional de Ciberseguridad, en la Plaza 
Toneleros del Puerto de Mazarrón, del 14 al 20 de julio de 2025.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5870X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para desestimar recurso 
de reposición interpuesto sobre proyecto ejecutivo de infraestructuras para estación base de 
telecomunicaciones en c/ Infanta Cristina, de Mazarrón.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6591J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder licencia de 
obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de adecuación de local a vivienda, en 
Avda. Constitución 113, 1º, de Mazarrón.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7776W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para aceptar el 
desistimiento y archivo de solicitud, del expte. 2024/7776W por obras consistentes en 
proyecto número: 2174330 con referencia 02174330-4029656 se propone sustituir un poste 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de madera 8D, por un poste de fibra 8FVB-400 en calle Isla Lanzarote, 20 urbanización 
Castellar I 30860 Puerto de Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2025/161B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar permiso de 
inicio de obras, consistentes en proyecto básico y de ejecución de construcción de garaje en 
vivienda unifamiliar, en c/ Diligencia, parcela 1, manzana 36, urb. Country Club (Mazarrón).
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2025/271Y.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder acceso 
y copia de la documentación obrante en expediente 2025/271Y.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1144N.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder a 
interesado acceso y copia de documentación obrante en el expediente.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1553F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada, garaje 
y piscina descubierta en calle Serré, 13, parcela 15, manzana 22, urbanización Country - 
Club 30879, Mazarrón.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2343S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas unifamiliares con 
garajes y piscinas, a realizar en calle Silla de Posta, 23-24, urbanización Country-Club, 
30879, Mazarrón (Murcia).
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2025/3725V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en apertura de zanjas y demás obras anejas para la instalación de 
cables subterráneos de baja tensión 400V, con una longitud aproximada de 6,5 mts, en calle 
Caballos del Vino, Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2025/4434J.
 Propuesta concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para dirección 
de obra y coordinador de seguridad adecuación calle Depósito en el barrio de San Isidro de 
Puerto de Mazarrón, obras POS 24-25.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544067235622327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/21Y/SESJGL de fecha 6 
de junio de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-06-04T13:22:25+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-04T13:22:22+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




